
 

 

 
PORTARIA Nº 1047 de 08 de maio de 2025 

  
“Exonera o servidor Renato Garcia Leal Filho e dá outras providências.” 

 

LUCAS SOARES ELEODORO, DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ESGOTO 

E ÁGUA DE GUAÍRA - DEAGUA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º. Fica exonerado, a pedido, Renato Garcia Leal Filho, com fundamento no 

artigo 49, §1°, I da Lei Complementar Municipal n° 2040/02 e suas alterações, a partir de 

14/05/2025, do cargo de Agente Técnico Administrativo, Padrão 16, Nível I-D, cargo no qual foi 

nomeado pela Portaria n° 9288 de 28/02/2019. 

 

Artigo 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Departamento de Esgoto e Água de Guaíra, 08 de maio de 2025. 

 

 

 

Lucas Soares Eleodoro 
Diretor do DEAGUA 

 

Publicada, registrada e afixada no átrio do Departamento de Esgoto e 

Água de Guaíra - DEAGUA, na data supra. 

 


